Tepatnya pada hari Sabtu tanggal 23 Agustus tahun 1986 berdirilah bangunan sederhana pondok pesantren Darul Hijrah dengan empat orang santrinya. Berdasarkan catatan akta notaris Bachtiar, Yayasan Darul Hijrah secara resmi didirikan pada tanggal 11 Maret 1986 bertepatan dengan 1 Rajab 1406 Hijriah.

b. Lokasi Pondok Pesantren Darul Hijrah Cindai Alus

Pondok Pesantren Darul Hijrah terletak di Desa Cindai Alus. Lebih lengkapnya di Jl. Cindai Alus, RT.008, RW. 003. Desa Cindai Alus merupakan Desa yang berada di kecamatan Martapura, kabupaten Banjar, provinsi Kalimantan Selatan.

c.